

Bolignettet UPPSALAnet:

Uha for et år, et år med en masse udfordringer - skybruddets indvirkning på Bolignettet kan du læse om sidst i beretningen.

- **TV:**

Året begyndte meget roligt med, at bredbåndsudvalget efter beslutning sidst i 2010 kunne meddele beboerne at man fra den 24. februar 2011 nu kunne se TV2 Zulu, TV2 Charlie og DK4 som digital TV.

I maj måned afholdt bredbåndsudvalget et nyt møde, hvor beslutningen på dette møde havde flere konsekvenser for vores beboer, og beslutningen fra dette møde kunne læses i den husstandsomdelte TV-information i juni 2011:

Pakke 1:

ARD HD - flyttes fra pakke 3

ZDF HD - tilføjes

Sport 1 - flyttes fra pakke 2

Pakke 2:

Følgende kanaler tilbydes nu i digital kvalitet.

Kanal 4

Kanal 6

Discovery Channel

BBC World

BBC Entertainment

CNN International - sendes nu kun i digital kvalitet

Pakke 3:

TV2 Film - ny kanal sendes kun i digital kvalitet

Disney Channel – ny kanal sendes kun i digital kvalitet.

Pakkeprisen stiger med 15,- kr. pr. 1. september 2011

Fremtiden vil byde på endnu nogle udfordringer og nytænkning for vores beboere, her tænkes mest på at TV2 den 11. januar 2012 bliver en betalingskanal, med en pris på 15,- kr. om måneden, samtidig er det blevet varslet at TV2's overgang til MPEG4 formatet skulle gøre det muligt at TV2 bliver sendt som HD-TV.

Selv om vi tidligere har fastholdt den politik at pakke 1 skulle friholdes for betalings-TV, har bredbåndsudvalget besluttet at bibeholde TV2 i pakke 1 dog med prisforhøjelse på 15,- kr.

E/F UPPSALAHUS

Bredbånds årsberetning til generalforsamlingen den 16. november 2011

1

DR1 vil fra samme dato den 11. januar 2012 blive omlagt til MPEG4 format, og selve DR1 skulle fra denne dato blive sendt i næsten HD-TV.

Disse ændringer har konsekvensen at, DR1 og TV2 begge kanaler udgår fra vores analog TV og fremover kun sendes på det digitale net.

DR1 og TV2 vil fra den 11. januar ikke længere kunne ses på det gamle analog format.

Da flere og flere TV-kanaler nu bliver sendt i HD-kvalitet, vil det ikke være muligt at konvertere disse kanaler til det gamle digitale format MPEG2 eller analog-TV.

Fremtiden vil bevirke, at flere og flere af vores analog vil blive nedlagt i forbindelse med at vi selv beslutter eller blive tvunget til at konvertere til sende som digitalt TV, hvilket også er fremtidens TV.

Hvis man nu står i den situation at skal ud og investerer i en digital modtager, enten en settopboks eller ny fladskærm, så sørg for at få en der kan modtage det digitale signal DVB-T2, da sendenetten inden en overskuelig fremtid vil blive opgraderet til dette sende format.

- **Telefoni:**

I det forgangne år har der ikke været de store problemer.

- **Internettet:**

Internettet har fungeret fint indtil for nogle måneder siden: Så begyndte problemerne, med at flere af vores beboer ikke kunne komme på Internettet eller blev afbrudt midt det hele, med en fejl om flere IP-adresser eller fejl ved DNS serveren.

Det er en kamp, som har trukket tænder ud, indtil for nogle få dage siden, hvor vi endelig fandt årsagen, som skyldtes at en beboer i Tavastehus havde tilsluttet en router forkert til vores Internet.

I hele dette forløb har vi langt fra været tilfreds med vores udbyders A+ evne og hjælp, her tænker vi særligt på de beboere, som selv har kontaktet supporten hos A+ og på det nærmeste ikke har fået nogen hjælp men nærmest er blevet behandlet som nogle brokkehoveder, hvilket vi skal beklage.

Bredbåndsudvalget har haft lange mail's og til tider verbal kontakt til A+ nokcenter som er eksperter på området, men heller ikke her viser den helt rigtige forståelse for situationen.

Nå, men nu skulle vi endelig være kørende igen med Internet, forhåbentlig til alles tilfredshed.

2

- **Skybrudet:**

Den 2. juli 2011 er nok en dag, mange ikke sådan glemmer lige med det samme; her så at sige druknede vore TV/telefon/Internet central i vandmasserne.

På ganske kort tid mistede vi alle forbindelserne, idet centralen blev oversvømmet af vand som løb fra gaden og ned i kælderen og tog livet af hele det elektriske anlæg og alle komponenterne inklusiv nødstrømsanlægget.

Vandstanden, som blev mere eller mindre normal i løbet af natten, bevirkede at vi hurtigt kunne konstatere at her måtte vi have tilkaldt hjælp fra vores samarbejdspartnere.

Allerede søndag ved middagstid havde vi de første TV-kanaler nød genetableret, og i løbet af mandagen var alle TV-kanalerne, Internettet og telefonen igen virksomme.

Her skal lyde en stor tak til vores samarbejdspartnere for den hurtige og effektive service de udbød i denne situation, her tænker vi også på, at vi jo langt fra var de eneste i København som var ”druknet”.

Hele vores Beboernet-central blev i den forbindelse moderniseret ved, at alle komponenter, EL-installationer og nødstrømsforsyningen ”UPS” blev flyttet højere op fra gulvet.

Vi har fået alle vores udgifter til renovering / genetablring af bredbåndscentralen, betalt af vores forsikring.

For Bredbåndsudvalget og bestyrelsen
Flemming Thyssen